Magistrado proferiu decisão de fls. 

162/165, que julgou procedente o pedido formulado, no seguinte teor: 

Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido, 

nos termos do art. 487, I, do Código de Processo 

Civil, condenando a parte requerida ao pagamento 

da quantia de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e 

cinco reais), como indenização pelo danos corporais, 

corrigida monetariamente, a partir de 16/09/2017, 

pelo IPCA, incidindo, ainda, juros de mora de 1% 

(um por cento) ao mês, a partir da citação válida, 

sendo tal pagamento a título de indenização do